con motivo de los 333 años de su fundación y se dictan otras disposiciones.

EL CONGRESO DE COLOMBIA
DECRETA:

ARTÍCULO 1o. La nación se vincula a la conmemoración y rinde público homenaje al municipio de La Estrella, ubicado en el departamento de
Antioquia, con motivo de la celebración de los trescientos treinta y tres (333) años de su fundación.

A R T Í C U L O  2 o .  A u t o r í c e s e  a l  G o b i e r n o  n a c i o n a l  p a r a  q u e ,  e n  c u m p l i m i e n t o  y  d e  c o n f o r m i d a d  c o n  l o s
Artículos 288, 334, 339, 341, 345, 346 y 366 de la Constitución Política, las competencias establecidas en la Ley 715 de 2001 y sus decretos